Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Бабаюртовская средняя общеобразовательная школа №1 им. А.А.Арзулумова»

ПРИКАЗ № М  от/у  ол ML / ■> ■

О создании и функционировании Центра образования «Точка роста»
в МКОУ «Бабаюртовкая СОШ №1 им. А.А.Арзулумова»

в соответствии с Уставом МКУ «Управление образования МР «Бабаюртовский район» в
рамках реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование», на основании приказа Министерства образования и науки республики
Дагестан №11-12-08/21 от 15 января 2021г. «О создании и функционировании в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых
городах, центров образования естественно-научной и технологической направленности
«Точка роста» в Республике Дагестан в 2021 году, на основании приказа Управления
образования МР «Бабаюртовский район «О создании и функционировании в
общеобразовательных организациях центров образования «Точка роста» в 2021 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста» в МКОУ «Бабаюртовская СОШ №1 им.
А.А.Арзулумова» в соответствии с Методическими рекомендациями и фирменным
стилем, утвержденным Министерством просвещения Российской Федерации на
базе кабинета физики №21 (заведующая кабинетом Казбекова Н.К), кабинета
биологии N°5 (заведующая кабинетом Умарова С.У) и кабинета химии N21
(заведующая кабинетом Юсупова Б.К), кабинета технологии (заведующий
кабинетом Аджиев Г.Н)

2. Назначить ответственным за создание, функционирование и развитие Центра
«Точка роста» на базе МКОУ «Бабаюртовская СОШ №1 им. А.А.Арзулумова»
заместителя директора по учебной работе Аджаматову Э.М.

3. Карагишиевой Д.М., руководителю школьного сайта создать страницу «Точка
роста» на официальном сайте учреждения до 01.04.2021г. и проводить
мероприятия по наполнению данной страницы.

4. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-научной
направленности «Точка роста» в МКОУ «Бабаюртовская СОШ №1 им.
А.А.Арзулумова» на основании Типового положения о деятельности Центров
образования естественно-научной и технологической направленности «Точка
роста» на территории РД (приложение1)

5. Создать рабочую группу по созданию и функционированию Центра «Точка роста» в
следующем составе:
Сабанчиев Н.А.- директор учреждения
Аджаматову Э.М.- заместитель директора по УР

Казбекова Н.К.- учитель физики
Юсупова Б.К.- учитель химии
Аджиев Г.И,- учитель технологии
Умарова С.У.- председатель профкома, учитель биологии
Карагишиева Д.М.- руководитель школьного сайта.
Акавов А.Т.- зам директора по АХЧ

6. Разработать план создания и функционирования Центра «Точка роста» в
учреждении рабочей группе( заместитель председателя рабочей группы
Аджаматова Э.М. совместно с заведующими кабинетов) в срок до 20.03.2021г

7. Аджаматовой Э.М. разработать проект должностной инструкции «Ответственного
за функционирование и развитие Центра» до 20.03.2021г.

.олнением приказа оставляю за собой.

Сабанчиев Н.А.